119 Plat. *Tbt.* 151 e (ἢ ἀνεμιστὸν τυγχάνει ὅν). Er. zitiert zunächst nach Schol. Aristoph. loc. cit. resp. Suid. *Ὕπηρέματα* 424: Ηλέτων ἐν Θεατήτω γόνιμον ἀνεμίδιον [zu dieser Lesart cf. Dübner, *Adnotatio in Schol. Aristoph.*, p. 486] τυγχάνει. Erst 1526 (F) erfolgt die Ergänzung nach dem Platotext.

121 Hom. *Od.* XI, 464.

122 Cic. *Att.* XIII, 37, 4 (facies: *facias* ed. Ascensiana, Paris, 1511).

2622

126 Apost. 18, 2 (cf. Suid. *Φρυνώνδας* 770). Der Zusatz ἄλλος, der bei Suidas fehlt, zeigt, dass auch dieses Adagium, wie das vorausgehende und das folgende, aus Apostolius übernommen und Suidas erst in zweiter Linie verwendet ist.

De improbo Nach Apost. loc. cit.

Lucian. *Alex.* 4.

127-133 *Phrynondas ... πονηρὲ σύ* Nach Suid. loc. cit.

131 Aristoph. *fr.* 26 Kock.

⁷Ω μιαρὲ καὶ Φρυνώνδα καὶ πονηρὲ σύ, id est
Scelerate tu ac Phrynonda et impurissime.

135 [D] Vsus est et Plato in Protagora. [F] Meminit horum et Aeschines aduersus Ctesiphontem: Οὗτε Φρυνώνδας οὗτε Εὐρύβατος οὗτε ἄλλος οὐδεὶς πώποτε τῶν πάλαι πονηρῶν τοιοῦτος μάγος καὶ γόγξ ἐγένετο, id est *Nec Phrynondas nec Eurybatus nec alius quisquam veterum improborum vñquam talis magus et impostor fuit.*

[A]

SVS PER ROSAS

2623

140 ⁷Υς διὰ ρόδων, id est *Sus per rosas*. Quanquam in aliis exemplaribus scriptum inuenio ⁷Υς διὰ ροιδων. Mihi neutra scriptura satis probatur, sed legendum arbitror διὰ ροιδων, ἀπὸ τῆς ροιᾶς, vt sit nomen diminutiuum. Rhoeae vero Graecis dicuntur mala Punica. Eudemus prouerbium citat ex Cratetis fabula, cui titulus *Γείτονες*, indicans dici solere de agrestibus et intractabilibus.
145 Quemadmodum sus per mala commode duci non potest.

[A]

ASINVS AVIS

2624

150 ⁷Ονος ὄρνις, id est *Asinus avis*. Est apud Aristophanem in Auibus. Sumptum ab omine quodam. Quidam enim consultus de eo, qui aduersa laborabat valetudine, forte fortuna conspexit asinum surgentem a lapsu simulque alium quendam audiuit dicentem: Βλέπε, πῶς ὅνος ὁν ἀνέστη, id est *Vide, quo pacto, asinus cum sit, surrexit*. Id ominis arripiens ille protinus respondit fore vt valetudinarius ille reualesceret. Itaque iocatur Aristophanes, quasi et asinus avis esset et augurii nonnihil haberet. [H] Nec hoc prouerbium e comoedia natum est, sed a vulgo ad iocum detortum et a comico usurpatum. [A] Dicitur non intempestive, cum ex indicio quopiam ridiculo quippiam colligimus.

[A]

SISYPHI ARTES

2625

Σισύφου μηχανάς, id est *Sisyphi artes*, dicebantur vafra versutaque consilia. Aristophanes ἐν *Αχαρνεῦσιν*:

160 *Eῖτ' ἐξάνοιγε μηχανὰς τὰς Σισύφου,* id est
Dein callidos deprome Sisyphi dolos.